[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2027/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, aos cuidados do Sr. Walter Tanoue Hasegawa para que realize a colocação de  mais postes de iluminação na Rua Renato Paulo de Farias – Jardim Portela, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a colocação de mais postes de iluminação na Rua Renato Paulo de Farias – Jardim Portela, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente proposição tem como escopo, solicitar ao Executivo Municipal que seja ampliado a rede de iluminação pública no local, pois existem apenas 2 postes que não comportam de forma segura a iluminação na extensão da rua, prejudicando seus moradores, que por sua vez, sentem-se desprotegidos e inseguros principalmente no período noturno.

Diante de todo o exposto, solicitamos que atenda a presente Indicação, antecipadamente agradecemos.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de setembro de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ][image: ][image: ]

[image: ]
Página 1 de 1

image3.jpg

image4.jpg

image5.png
gﬁﬁéﬁa‘,.
&
rod

Y

“Google Earth
2

% 7 . - = > a
2,87 774 3 ” 3
/// A \/es_tca,i// o, s R ;
h ‘ N Vol ) Y 9324410245 46°56'31.42'0 elev 740m _alfitude do ponto de visdo 1.04 km £

- 135
0D W om @ e & 2 P NGO e B

image1.jpeg
A=

nderson Cavanha

image2.jpg

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi